МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(РОССТАТ)

П Р И К А З
24 апреля 2018 г. ]\ь 264

Москва

Об утвсриодснии Состава комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих
Федеральной службы государственной статистики и работников

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Федеральной службой государственной статистики, и

урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 г.
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от
25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом
Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,
приказом Росстата от 24 февраля 2016 г. № 81 «Об утверждении Положения о
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих Федеральной службы
государственной статистики и работников организаций, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой государственной
статистики, и урегулированию конфликта интересов» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 22 августа 2016 г.,
регистрационный № 41494), а также в связи с произошедшими кадровыми
изменениями п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих
Федеральной службы государственной статистики и работников организаций,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой
государственной статистики, и урегулированию конфликта интересов.

2. Признать утратившими силу приказы Росстата от 12 сентября
2016 г. № 499 «О комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных гражданских служащих
Федеральной службы государственной статистики и урегулированию
конфликта интересов», от 16 сентября 2016 г. № 513 «О внесении изменений
в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы
государственной статистики и урегулированию конфликта интересов,
утвержденный приказом Росстата от 12 сентября 2016 г. № 499»,
от 17 февраля 2017 г. № 126 «О внесении изменений в состав комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих Федеральной службы
государственной статистики и урегулированию конфликта интересов,
утвержденный приказом Росстата от 12 сентября 2016 г. № 499», от
2 марта 2018 г. № 103 «О внесении изменений в состав комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих Федеральной службы
государственной статистики и урегулированию конфликта интересов,
утвержденный приказом Росстата от 12 сентября 2016 г. № 499», от
23 апреля 2018 г. № 261 «О внесении изменений в состав комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих Федеральной службы
государственной статистики и урегулированию конфликта интересов,
утвержденный приказом Росстата от 12 сентября 2016 г. № 499».

Утвержден
приказом Росстата

от 24.04.2018 № 264

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих
Федеральной службы государственной статистики и работников

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Федеральной службой государственной статистики, и

и урегулированию конфликта интересов

Оксенойт
Георгий Константинович

заместитель руководителя Росстата
(председатель комиссии)

Захарова
Любовь Владимировна

заместитель начальника
Административного управления
(заместитель председателя комиссии)

Смирнова
Татьяна Александровна

советник отдела по профилактике
коррупционных и иных
правонарушений
Административного управления
(секретарь комиссии)

Абрамов
Руслан Агарунович

профессор ФГБОУ ВО «Российский
экономический университет имени
Г.В. Плеханова», доктор
экономических наук
(по согласованию)

Гукасов
Николай Валерьевич

заместитель начальника управления
- начальник юридического отдела
Административного управления

2

Духон
Анна Борисовна

Зеленцов
Александр Викторович

Игнатова
Наталья Владимировна

Капралова
Нина Леонидовна

Московский
Юрий Борисович

секретарь Московского отделения
Общероссийской общественной
организации «Российская
ассоциация статистиков»
(по согласованию)

директор Экспертно-
Аналитического центра поддержки
сопровождения Единой
информационной системы
управления кадровым составом
государственной гражданской
службы Высшей школы
государственного управления
ФГБОУ ВО «Российская академия
народного хозяйства и
государственной службы при
Президенте Российской Федерации»
(по согласованию)

заместитель начальника управления
- начальник отдела информационно-
статистического обеспечения
мониторинга ЦУР Управления
статистики, зарубежных стран и
международных статистических
проектов

заместитель начальника Управления
статистики торговли и услуг

представитель Общественного
совета при Федеральной службе
государственной статистике,
директор проектов Фонда развития
международных связей
«Добрососедство», председатель
Комиссии Совета по делам
национальностей при Правительстве
Москвы (по согласованию)

Назарова
Александра Васильевна

председатель
комитета
(по согласованию)

профсоюзного
Росстата

3

Сидоренко
Виктория Игоревна

Рыжова
Ольга Павловна

Соловьева
Василиса Витальевна

заместитель начальника отдела
государственной службы и кадров
Административного управления

заместитель начальника отдела
Департамента экономики и
финансов Правительства Российской
Федерации (по согласованию)

инспектор отдела кадров и Первого
отдела Федерального
государственного бюджетного
учреждения «Научно-
исследовательский институт
проблем социально-экономической
статистики Федеральной службы
государственной статистики»
(по согласованию)

Яковлева Светлана Львовна заместитель начальника Управления
затрат и выпуска